
KONTRATE  

SHITJE KUOTASH  

Sot me date 10.12.2019, bazuar ne nenin 73 pika 1/b te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 

"Per tregtaret dhe shocierite tregtare"  -  i ndryshuar dhe nenin 705 e vijues te ligjit nr. 7850 

dt. 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", nenshkruhet kjo kontrate per shitjen e 

kuotave te shocierise "TECH - INSPECT" SHPK, me Nr. NUTS L71607033D, si me poshte 

vijon: 

Neni 1 

Pal& kontraktuese 

1. Znj. 	Fjona ISUFI, shtetase shqiptare, e datelindjes 10.02.1995, e 

identifikuar nga pasaporta me nr. BJ6803892 dhe me nr. personal 

J55210062A, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, zoteruese e 

nje kuote/pjese te barabarte me 50% te kapitalit te shoqerise "Tech - 

Inspect" SHPK, nga ketu e me poshte referuar si "SHITESI". 

dhe 

2. Z. Astrit ISUFI, shtetas shqiptar, i datelindjes 25.05.1968, i identifikuar nga 

karta e identitetit nr. 034846989 dhe me nr. personal G80525227G, madhor, 

me zotesi te plote juridike per te vepruar, nga ketu e me poshte referuar 

si "BLERESI". 

Neni 2 

Objekti i kontrates 

Objekti i kontrates eshte shitja nga shitesi kundrejt bleresit, te nje kuote/pjese te barabarte 

me 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit te shocierise, me nje vlere totale prej ALL 500 

(peseqind leke), qe Shitesi zoteron ne shocierine "TECH - INSPECT" SHPK me nr. NUTS 

L71607033D. 
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Neni 3 

cmimi i shitjes 

cmimi total i shitjes se kuotes/pjeses eshte ALL 500 (peseqind leke). 

Neni 4 

Menyra e pageses 

cmimi i shitjes se kuotes/pjeses i percaktuar ne nenin 3 te kesaj kontrate, eshte likuiduar 

prej bleresit. 

Neni 5 

Detyrimet e shitesit 

Shitesi do te pranoje grnimin e shitjes, te parashikuar ne Nenin 3, si cmimin e plote dhe 

perfundimtar te shitjes se kuotes, qe ai kishte ne shocierine "TECH - INSPECT" SHPK, 

kuote/pjese e cila tashme i kalon Bleresit. 

Shitesi garanton se kuota, e cila shitet me kete kontrate, nuk eshte lene peng, ne dorezani 

apo e renduar me ndonje lloj tjeter barre dhe se ai eshte i vetmi pronar i saj e gezon te 

drejta te plota mbi te. 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Shitesi heq dore nga te drejtat qe al kishte mbi 

kuoten/pjesen objekt i kesaj kontrate. 

Neni 6 

Detyrimet e Bleresit 

Bleresi ka paguar grnimin e blerjes, sipas menyres se parashikuar ne nenin 4 te kesaj 

kontrate. 

Bleresi do te marre te gjitha masat per te regjistruar transferimin e kuotes/pjeses qe Shitesi 

i kalon atij, ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 7 

Hyrja ne fuqi 
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Kjo kontrate hartohet ne 2 ekzemplare, ne gjuhen Shqipe, te gjitha te njevlershme dhe 

origjinale. 

Secila prej paleve ne kete kontrate do te marre nje kopje te kontrates. 

Kontrata hyn ne fuqi me nenshkrimin e saj prej paleve. 

SHITESI 	 BLERESI 

Fjo _1SUFI 	 Astrit ISUFI 
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